Favorecido: Apoio Ideal Medicamentos Ltda.  
CNPJ: 33.318.076/0001-19 
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender nova Demanda Judicial  
Processo Administrativo: 217/2026 – Dispensa nº 002/2026  
Dotação orçamentária: 011005.1030300072.018.3390320000-01140 
Valor: R$ 98.140,00 (noventa e oito mil, cento e quarenta reais) 
Fundamento Legal: Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021 

Cosmópolis, 20 de janeiro de 2026 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal 

CÂMARA 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

[...]

COMUM”, COM ENTREGA IMEDIATA, para abastecimento dos veículos do Legislativo 
Cosmopolense durante o período de 26 de janeiro de 2026 a 28 de fevereiro de 2026, conforme 
condições e especificações constantes do Termo de Referência e valor estimado de R$ 5.396,40 (cinco 
mil trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO PROPOSTA 
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência -

[...]

Municipal de Cosmópolis/SP,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital, com taxa de administração a custo zero, decorrente do Credenciamento Eletrônico nº 
01/2025 - Inexigibilidade nº 08/2025 - Processo nº 42/2025. 

Valor: O valor a ser repassado a empresa é de R$ 10.896,56 (dez mil, oitocentos e noventa e 
seis reais e cinquenta e seis centavos) mensais, totalizando o valor anual de R$ 141.655,28 
(cento e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), 
considerando o número estimado de 8 (oito) cartões alimentação. O valor creditado no cartão 
alimentação será em dobro no mês correspondente a dezembro em virtude do pagamento da 
cesta de Natal. 

Dotação Orçamentária:

[...]

Municipal de Cosmópolis/SP,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital, com taxa de administração a custo zero, decorrente do Credenciamento Eletrônico nº 
01/2025 - Inexigibilidade nº 08/2025 - Processo nº 42/2025. 

Valor: O valor a ser repassado a empresa é de R$ 32.689,68 (trinta e dois mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos) mensais, totalizando o valor anual de R$ 
424.965,84 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos), considerando o número estimado de 24 (vinte e quatro) cartões alimentação. 
O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês correspondente a dezembro em 
virtude do pagamento da cesta de Natal. 

Dotação Orçamentária: